Original enduninagé par l 'humidité, scellé, sur double queue, 
d'un sceau disparu La date a été complétée à l'aide du texte 
publié dans I I . Vaissète, Histoire de Languedoc, nouvelle édition, 
t. V I I I , col. 8 0 0 d'après des copies anciennes. 

1227. 17 m a i . 

Romanus, Sanclœ Sedis Apostolica? leqatus, pro-
kibet ne alla excommunicalionis sententia in 
regem Francia?, reginam aut ipsorum ministres 
pronuntiatur propter captionem honorum capi

la. SANCTUS. (1227) 

tulorum decimam ad negocium Alhigense solvere 
recusantium. 

( J . 1 0 3 5 , n" 1 9 . — Titres retires par Rousseau. — Originai.) 

Yenerabilibus in Christo patribus Dei gracia 
archiepiscopis et episcopis, et dilectis in Christo 
abbatibtis, et abis ecclesiarum prelatis, et qui-
buscumque abis personis ecclesiasticis, necnon 
universis per nostrani legationeni constitutis pre-
sentes btteras inspecturis, R o m a o u s , miseratione 
divina sancti [Angeli diaconus cardinalis, Aposto-] 
lice Sedis legatus, sabitein in Domino. Licet de 
vestro, prelati , et procura torum cathedralium ec
clesiarum C o n s i l i o , sicut in vestris et eorum con-
siliis in scriptis redactis et sigillatis [evidenter 
apparet , ] bone memorie Lodovico , regi quondam 
F r a n c o r u m illustri, negocium pacis et fidei, ad 
ext irpandam heret icam pravitatem terre Albi-
gensis et c ircinnadjacentium regionum, ad ins-
tanciam nostram et prelatorum, immo pocius ad 
inspirationem divinam, ut credimus, assumenti, 
dec imam omnium proventuum ecclesiasticorum 
nostre legationis, usque ad quinquennium, si 
tamen duraret negocium ipsum, duxerimus conce-
dendam, prout in nostris et quorumdani vestrum, 
qui nobiscum presenles eratis, litteris super hoc 
confeclis plenius continetur , nullus tamen per
missioni dicto regi facte ac nostris mandatis 
super hoc p r o m u l g a t a se opposuit ubo modo. 
Quinimmo vos et omnes alii medietatem decime, 
que solvi debuit in festo Omnium Sanctorum, 
quamvis quidam non piene, post mortem ipsius 
regis et post Pascha partem residue medietatis 
voluntarie solvere incepislis, veruni quia capitola 
cathedralia quatuor provinciarum scilicet Re-
mensis, Senonensis, Rothomagensis , et Turo-
nensis, contra dictam permissionem eidem regi 
factam, ab ipsis etiam approbatam, ex eo maxime 
quod dictam decimam spontanee solvere incepe-
runt, in contemptum Dei et ecclesie et fidei Chris
t i a n e ac in destruct ionem ipsius negocii videntur 
se opponere manifeste. Si conligerit , propter 
ipsorum c o n t u m a c i a m , de mandato regis ipsortim 
bona capi vel saiziri, vobis interdicimus et dis-
trictissime prohibemus ne in prefatum regem et 
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Johannes, cornes Carnotensis, et Elisabeth, ejus 
uxor, ìiotum faciunt quihus pactionibus Guil-
lelmus, comes l'ertici, episcopus Cathalaunensis, 
Montiniacum, quod vulgo dicitur Ca/jtirum, Eli-
sabethœ prœdiclœ dereliquerit. 

( J . 1 0 3 5 , n° 1 4 . — Titres retirés par Rousseau. — Originai.^ 

Omnibus presentes litteras inspecturis Johan
nes, comes Carnotensis, Oysiaci dominus, et E l i 
sabeth, uxor ejus, comitissa Carnotensis, domina 

reginam, liailli\ os sims, clericos, hommes e( terras 
eorumdem, seu quoslibel alios, excommunica-
tionis, suspensionis vel interdicti sentencias ali-
quas, occasione hujusmodi, per vos vel per alios 
aliquo modo ferre vel promulgale aliquatenus 
presumatis. Ad majorem autem cautelam vos 
omnes et singulos, ex m i n e , ab omni potestate 
ligandi, excommunicandi, interdicendi cl suspen-
dendi, vel aliquam sentenciam proferendi, pro-
pter factum bujusmodi, suspendimus et omnino 
privamus ; ipsas etiam sentencias, si quas luleritis, 
decernimus irritas et inanes et ipso jure nullius 
esse momenti. 

Actum die lune ante Ascensionem Domini, 
anno Domini M " ce" xx° vu". 

Original e n d o m m a g é p a r l 'humidi té , scellé sur double 
queue d'un sceau disparu . — L e s lacunes o n t été comblées à 
l'aide de la pièce p r é c é d e n t e . — M e n t i o n n é par É l i e B e r g e r , 
Blanche de Castille, p. 9 6 , n° 2 . 

5 2 6 1227. [Vers mai.] 

( J . 1 0 3 4 , n" 2 5 . — Comptes et enquêtes . — Original . ) 

Frammentimi cujusdam compoti granorum et vinorum 
receptortini et expensorum apud Lens, Bapahnas, 
Fanitin Pluconis, Colemont, Avesnas, Parisius, Mele-
dunuin, Bittiris, Lorriacum, Hesdinum, Nogentum, 
Aiietum, Vernonetn, .Montem Argi, Paciacum, Pontem 
Arclie, Mediintam, Crispiacutn, Bethisiacmn, Salencia-
cutn, Stampas et Boscum Communem. 

Il manque au moins une peau au c o m m e n c e m e n t de ce rouleau 
qui se c o m p o s e a c t u e l l e m e n t de trois peau\"; la dernière est restée 
blanche. La date nous a été d o n n é e par l ' intitulé du chapi t re des 
vins qui se lit au milieu de la p r e m i è r e peau. « Conpotus vinorum 
M° c e " vicesimo sepl imo, m e n s e m a y o . » 

Ambazie, salutem in Domino. Noverit universitas 
vostra quoti bone memorie Guillelmus, comes 
l'ertici, episcopus Cathalanensis, michi, Elisa
beth, dedit Montiniacum quod vulgo dicitur Cap
ti vum, cum periineneiis, sub hac forma subscripta. 

« Ego Guillelmus, Dei gracia Cathalanensis 
episcopus, comes Perlici, universis presentes lit
teras inspecturis saliilein in Domino. Noverit uni
versitas vestra quod ego karissime consanguinee 
nostre Ysabelle, comitisse Carnotensi et domine 
Ambazie, dedi et concessi, post decessum meum, 
Montiniacum quod vulgo dicitur Captivum cum 
omnibus pertineneiis suis, ita tamen quod, si 
dicta villa cum dictis pertineneiis non valeret 
centum libras turonensium annui redditus, ipsa 
in locis meis vicinioribus diete ville et diete comi
tisse utiboribus pereipiet inconcusse usque ad pre-
dictam summam annuatim ; et hec predicta omnia 
habebit ex predicta donatione tantum ipsa, et 
liberi qui de ipsa exibunt a die predicte dona-
tionis. Si vero liberos non habuerit, ipsa, quamdiu 
vixerit, percipietsupradicta et, post decessum ejus, 
ad successores nostros et, etiam post decessum 
liberorum, si contingat ipsam aliquos habere, 
supradicta omnia remeabunt. Datum anno mille
simo ce" vicesimo primo, mense julio. »